КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от 1 декабря 2023 г. № 51/11

г. Горно-Алтайск

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФАС России от
10 марта 2022 г. № 196/22 «Об утверждении Регламента установления цен
(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и
формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов», приказом
ФСТ России от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке»,
постановлением Правительства Республики Алтай от 15 марта 2012 г. № 57
«Об утверждении Положения о Комитете по тарифам Республики Алтай и
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства
Республики Алтай», на основании решения Коллегиального органа Комитета
по тарифам Республики Алтай от 1 декабря 2023 г. № 51, приказываю:

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов ПАО «Россети Сибирь» (филиал
«Алтайэнерго») с МУЛ «Г орно-Алтайское городское предприятие
электрических сетей» на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Комитета
по тарифам Республики Алтай Н.А. Селищева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Комитета по тарифам
Республики Алтай
от 1 декабря 2023 г. № 51/11

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между ПАО «Россети Сибирь» (филиал

«Алтайэнерго») с МУЛ «Горно-Алтайское предприятие электрических
сетей» на 2024 год

Наименование сетевых
организаций

2024 год

Двухставочный тариф Одноставочный тариф

ставка за содержание
электрических сетей

ставка на оплату
технологическог

о расхода
(потерь)

руб./МВт * мес. руб./МВт * ч руб./кВт * ч

1 2 3 4

Сетевая организация ПАО
«Россети Сибирь»
(филиал «Алтайэнерго») -
сетевая организация МУП
«Г орно-Алтайское
городское предприятие
электрических сетей»
(тарифы указываются без
учета НДС)

597 380,24 430,55 1,39600